
Næstsidste rapport fra Lost Hills 
 

Her Steffen Jensens seneste reportage fra begivenhederne ved Fab-Feb-konkurrencerne i Lost Hills, 

USA 

 

Næsten allersidste nyheder fra Lost Hills 

I morges blev der fløjet afsluttende F1A flyoff. Vejret var ikke charmerende: Mellem 5 og 7 meter i 

sekundet, rigtig klamt og fugtig, og fuldt overskyet. 

De 3 finalister stillede alle op med kulmodeller, og alle deres respektive trimstarter var hurtige og 

voldsomme, og tæt på ikke-kontrollerede. 

I selve flyoff’et startede Jes først, og efter to cirkler udløste han modellen. Der var virkelig smæk på, 

og lige inden han ville udløse modellen sprang linen, så starten ikke blev helt optimal, da modellen 

røg for meget om på ryggen, og lidt ud til venstre. Den rettede imidlertid fint op, og påbegyndte sin 

første cirkel i godt 100 meters højde. Denne cirkel var afsluttet, da modellen var cirka 2 kilometer fra 

startstedet! Modellen landede ca. 3,5 kilometer ude efter på imponerende 8.13, hvilket var cirka 

halvandet minut mere end Per Findahl fik i sit andet startforsøg. Jama måtte også bruge sin omstart, 

og hans model stallede hele vejen ned.  

  

Så skulle der flyves F1B, men motivationen til at stille op og komme i gang var ikke overvældende hos 

Jes og mig, da vejrudsigten lovede endnu dårligere vejr i løbet af dagen. 

  

Vi kom dog i gang, og lavede uden problemer 4 minutter i første runde. Vejret blev så faktisk ikke 

ringere, men lidt bedre, og runde 2 til 5 blev afviklet i 3-5 sekundmeter og ganske svag 

termikaktivitet, mens der kom noget mere vind i sejlene igen i sjette og syvende periode. Maxtiden 

blev sat ned til 3 minutter fra anden til syvende runde, og dem maxede vi faktisk alle sammen i begge 

to  uden den store dramatik, så det kan der ikke skrives lange historier om. 

  

Da vi var færdige med 7. periode var der tydeligvis et regnvejr på vej ind over pladsen, så det blev 

besluttet, at vinderen skal findes ved en enkelt 10 minutters flyvning søndag morgen. Det er 

spændende hvorledes det kommer til at spænde af, for det har allerede her klokken 20 lokal tid 

regnet en hel del, så der bliver forventeligt mega-mudret ude på pladsen fra morgenstunden….. 

  

Mere om denne afslutning i morgen. 

 

 


